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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТРИМЕСЕЧНИОТ 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП "ПАЗАРИ"-ПРИЛЕП, ЗА ПЕРИОД 

ОД 01.04.2025 ГОДИНА ДО 30.06.2025 ГОДИНА 

 
 
 
 

1. Одлуката за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на 

ЈКП "Пазари"-Прилеп, за период од 01.04.2025 година до 30.06.2025 година, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 
 

 
Број 08-3107/1  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

            П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
                                                                                                                      број 15 

                                                                                                          03.10.2025 година 
 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.048 401-700, www.prilep.gov.mk, 
 емаил:prilep@prilep.gov.mk 

 

http://www.prilep.gov.mk/
mailto:prilep@prilep.gov.mk
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           Врз основа на член 36 став 1 точка 9 а во врска со член 36 став 2 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од 

Законот за јавни претпријатија (“Службен весник на РМ” бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 

49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

106/16, 120/16, 21/18, 21/18, 64/18, 35/19, 275/19, 82/2020 и 89/2022), Советот на Општина 

Прилеп на седницата, одржана на 03.10.2025 година,  донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП 

"Пазари" -Прилеп, за период од 01.04.2025 година до 30.06.2025 година 

 

член 1 

Се дава согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП "Пазари" -

Прилеп, за период од 01.04.2025 година до 30.06.2025 година.  

 

 

член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП "Пазари" -Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 

Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 

                           

                            

Број.09-3105/2                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 

03.10.2025 година                                                                 на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п                                                                                  Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ИЗВЕШТАЈ 

ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА" -ПРИЛЕП, ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.04.2025 ГОДИНА ДО 30.06.2025 ГОДИНА 

 
 
 

 1. Одлуката за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење 
на ЈКП "Водовод и канализација" -Прилеп, за период од 01.04.2025 година до 30.06.2025 
година,  се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 
 
 

           Број 08-3107/2  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

              П р и л е п  Борче Јовчески 
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            Врз основа на член 36 став 1 точка 9 а во врска со член 36 став 2 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр. 5/2002 и  202/2024), член 11 став 1 

точка 7 од Законот за јавни претпријатија (“Службен весник на РМ” бр.38/96, 6/2002, 

40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 106/16, 120/16, 21/18, 21/18, 64/18, 35/19, 275/19, 82/2020 и 89/2022), Советот на 

Општина Прилеп на седницата, одржана на 03.10.2025 година,  донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП 

"Водовод и канализација"-Прилеп, за период од  01.04.2025 година до 30.06.2025 година 

 

 

член 1 

Се дава согласност на тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП  "Водовод 

и канализација" -Прилеп, за период од 01.04.2025 година до 30.06.2025 година.  

 

 

член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП "Водовод и канализација" -Прилеп, Градоначалникот и 

архивата на Општина Прилеп. 

 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Прилеп". 

 

 

 

Број 09-3105/3                                                                   ПРЕТСЕДАTEЛ 

03.10.2025 година                                                       на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п                                                           Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО 2026 ГОДИНА НА ЈКП "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА" -ПРИЛЕП 
 
 
 

 1. Одлуката за давање согласност Годишниот план за вработување во 2026 година на 
ЈКП "Водовод и канализација" -Прилеп,  се објавува во “Службен гласник на Општина 
Прилеп”. 
 

 
 

 
Број 08-3107/3  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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           Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за 

вработени во јавниот сектор ("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и 

член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 

Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019 и 5/2020), Советот на Општина Прилеп на 

седницата, одржана на 03.10.2025 година донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ЈКП ,,Водовод и 

канализација” Прилеп 

 

член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2026 година на ЈКП ,,Водовод и 

канализација” Прилеп, бр.01-139/1 од 25.08.2025 година. 

 

член 2 

Одлуката да се достави до Градоначалникот, ЈКП ,,Водовод и канализација” Прилеп и 

архивата на Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 

 

 

 

 

Број 09-3105/4                                                                        ПРЕТСЕДАTEЛ 

03.10.2025 година                                                      на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п                                                         Ирена Стерјовска Локвенец 

 

 

 

 

 



7  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО ООУ 
"ДОБРЕ ЈОВАНОСКИ" -ПРИЛЕП   

 
 

 1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 
во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Добре Јованоски" -Прилеп  ,  се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 
 

Број 08-3107/4  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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             Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник 

на РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 

на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во учебната 

2025/2026 година, во ООУ "Добре Јованоски" -Прилеп 

 

член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година во ООУ "Добре Јованоски" -Прилеп  и тоа по паралелки: 

-V (петто) одделение - 6 паралелки со 18 ученици 

-VIII (осмо) одделение - 3 паралелки со 17 ученици 

-IX (деветто) одделение -5 паралелки со 14 ученици  

 

член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Добре Јованоски" -Прилеп, Градоначалникот и архивата 

на Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Прилеп". 

 

член 4 

Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 

образование. 

 

 

 

 

         Бр.09-3105/5                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 

      03.10.2025 година                                                        на Совет на Општина Прилеп 

            П р и л е п                                                                   Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО ООУ 
"БЛАЖЕ КОНЕСКИ" -ПРИЛЕП 

 
 
 

 1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 
во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Блаже Конески" -Прилеп,  се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 

 
Број 08-3107/5  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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           Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник 

на РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 

на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во учебната 

2025/2026 година, во ООУ "Блаже Конески" -Прилеп 

 

член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година во ООУ "Блаже Конески" -Прилеп  и тоа по паралелки: 

1.Централно основно училиште 

-I (прво) одделение -1 паралелка со 19 ученици 

-II (второ) одделение -2 паралелки со 14 ученици и 18 ученици 

-III (трето) одделение - 2 паралелки со 17 ученици и 1 паралелка со 19 ученици 

-V (петто) одделение - 1 паралелка со 19 ученици 

-VIII (осмо) одделение - 1 паралелка со 19 

-IX (деветто) одделение -1 паралелка со 17 ученици 

2. Подрачно основно училиште 

-I (прво) одделение -1 паралелка со 14 ученици 

-II (второ) одделение -1 паралелка со 18 ученици 

-III (трето) одделение - 1 паралелка со 13 ученици 

-IV (четврто) одделение - 1 паралелка со 17 ученици 

-V (петто) одделение -1  паралелка со 13 ученици 

 

член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Блаже Конески" -Прилеп, Градоначалникот и архивата на 

Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Прилеп". 

 

член 4 

Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 

образование. 

 

         Бр.09-3105/6                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 

     03.10.2025 година                                                     на Совет на Општина Прилеп 

            П р и л е п                                                                Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО 

ООУ "РАМПО ЛЕВКАТА" -ПРИЛЕП   

 
 1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 
во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Рампо Левката" -Прилеп ,  се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 

Број 08-3107/6  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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           Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник 

на РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 

на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во учебната 

2025/2026 година, во ООУ "Рампо Левката" -Прилеп 

 

член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година во ООУ "Рампо Левката" -Прилеп  и тоа по паралелки: 

1.Централно основно училиште 

-I (прво) одделение -2 паралелки со 13 ученици и 1 паралелка со 15 ученици 

-II (второ) одделение -1 паралелка со 18 ученици 

-III (трето) одделение - 2 паралелки со 15 ученици и 1 паралелка со 16 ученици 

-IV (четврто) одделение - 2 паралелки со 15 ученици, 1 паралелка со 17 ученици и 1 

паралелка со 13 ученици 

-V (петто) одделение - 1 паралелка со 13 ученици, 1 паралелка со 14 ученици, 1 паралелка 

со 15 ученици и 1 паралелка со 16 ученици 

-VI (шесто) одделение - 2 паралелки со 17 ученици, 1 паралелка со 18 ученици и 1 

паралелка со 19 ученици 

-VII (седмо) одделение - 1 паралелка со 15 ученици, 1 паралелка со 16 ученици и 1 

паралелка со 17 ученици 

-VIII (осмо) одделение - 1 паралелка со 17 ученици, 1 паралелка со 18 ученици и 1 

паралелка со 19 ученици 

-IX (деветто) одделение -1 паралелка со 17 ученици и 1 паралелка со 18 ученици 

 

2. Подрачно основно училиште  Селце 

-II (второ) и V (петто) одделение -вкупно 2 ученици 

-IV (четврто) одделение – вкупно 2 ученици 

 

 

член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Рампо Левката" -Прилеп, Градоначалникот и архивата на 

Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Прилеп". 
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член 4 

Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 

образование. 

 

 

         Бр.09-3105/7                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 

     03.10.2025 година                                                          на Совет на Општина Прилеп 

            П р и л е п                                                                      Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО 

ООУ "КИРЕ ГАВРИЛОСКИ -ЈАНЕ" -ПРИЛЕП   

 
 1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 
во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Кире Гаврилоски -Јане" -Прилеп ,  се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 

   Број 08-3107/7  ГРАДОНАЧАЛНИК 

         03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник на 
РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 
на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во 
учебната 2025/2026 година, во ООУ "Кире Гаврилоски -Јане" -Прилеп 

 
 

член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на 

ученици во учебната 2025/2026 година во ООУ "Кире Гаврилоски -Јане" -Прилеп  и тоа по 
паралелки: 

-VI (шесто) одделение -3 паралелки со 16 ученици 
 

 изборни предмети 
1.Вселена и сончев систем 
         -VIII (осмо) одделение -1 група со 13 ученици 

           2.Проекти од музичка уметност 
        -IX (деветто) одделение -1 група со 13 ученици 
 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ "Кире Гаврилоски -Јане" -Прилеп, Градоначалникот и 

архивата на Општина Прилеп. 
 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општина Прилеп". 
 

член 4 
Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 
образование. 

 
 
 
 
         Бр.09-3105/8                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      03.10.2025 година                                                 на Совет на Општина Прилеп 
            П р и л е п                                                          Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО ООУ 
"КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ" -ПРИЛЕП   

 
 

 1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 
во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Климент Охридски" -Прилеп  ,  се објавува во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 

 
Број 08-3107/8  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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              Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник 

на РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 

на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во учебната 

2025/2026 година, во ООУ "Климент Охридски" -Прилеп 

 

член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година во ООУ "Климент Охридски" -Прилеп  и тоа по паралелки: 

1.Централно основно училиште 

-I (прво) одделение - 3 паралелки со 19 ученици и  1 паралелка со 18 ученици 

-III (трето) одделение - 2 паралелки со 19 ученици и 16 ученици 

-IV (четврто) одделение - 2 паралелки со 19 ученици и 1 паралелка со 16 ученици 

-V (петто) одделение – 2 паралелки со 15 ученици, 1 паралелка со 18 и 1 паралелка со 11 

ученици 

-VI (шесто) одделение – 1 паралелка со 17 ученици 

-VII (седмо) одделение -1 паралелка со 18 ученици 

-VIII (осмо) одделение -2 паралелки со 19 ученици 

-IX (деветто) одделение -2 паралелки со 17 ученици 

 

2. Подрачно основно училиште 

     Една комбинирана паралелка од I, II и III одделение со вкупно 8 ученици и тоа: 

-I (прво) одделение -1 ученик 

-II (второ) одделение -5 ученици 

-III (трето) одделение - 2 ученици 

      Една комбинирана паралелка од IV и V одделение со вкупно 3 ученици и тоа: 

-IV (четврто) одделение -1 ученик 

-V (петто) одделение - 2 ученици 

 

•Изборни предмети 

  Слободни  изборни  предмети  3  (три ) групи со помалку од 15 ученици 

-Една група по изборниот предмет  Музиката во нашите  животи (во посебни паралелки ) 

Центар за подршка  2 ученици  во 6 одд. ( СИП) 

-Една група  по изборниот  предмет  Музички  жанрови (во посебни  паралелки) Центар  за 

подршка  1 ученик  во  7  одд. (СИП) 

-Една  група  по изборниот  предмет  Театарот уметност  на  емоции од група од  11 

ученици и тоа во 5/4 одд. ( СИП) 
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Изборни  предмети  4 (четири ) групи  со помалку  од 20  ученици 

-Изборен  предмет Француски  јазик – 1 паралелка  6 одд.  3 ученици 6/1, една паралелка  

7  одд.  4  ученици  во  7/1 одд. едена  паралелка  во  8 одд. 6  ученици  во  8/2  одд и една  

паралелка  во  9  одд. 6 ученици  во  9/4  одд. 

-Изборен  предмет  Германски  јазик  - 2  паралелки   7 одд. 16  ученици 7/1 и  7/4 18 

ученици , 8 одд. 2 паралелки  8/2 13  ученици и  8/3  19  ученици, 9 одд. 2  паралелки 9/2   

17  ученици  и  9/4  11 ученици.  

-Изборен  предмет  Проекти  од  ликовна  уметост – 1 паралелка 9  одд  9/2 одд. 17  

ученици  

-Изборен  предмет  Проекти  од  музичка  уметност  -  1  паралелка  9 одд 9/4 одд.17 

ученици 

 

член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Климент Охридски" -Прилеп, Градоначалникот и архивата 

на Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Прилеп". 

 

член 4 

Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 

образование. 

 

 

 

         Бр.09-3105/9                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 

      03.10.2025 година                                                             на Совет на Општина Прилеп 

            П р и л е п                                                                       Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО ООУ 
"КОЧО РАЦИН" -ПРИЛЕП 

 
 
 

 1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 
во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Кочо Рацин" -Прилеп,  се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 

 
Број 08-3107/9  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

            П р и л е п  Борче Јовчески 
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            Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник 

на РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 

на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во учебната 

2025/2026 година, во ООУ "Кочо Рацин" -Прилеп 

 

 

член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година во ООУ "Кочо Рацин" -Прилеп  и тоа по паралелки: 

1.Централно основно училиште 

-VI (шесто) одделение -2 паралелки со 13 ученици и 1 паралелка со 14 ученици 

2. Подрачно основно училиште 

-I (прво) одделение -2 паралелки со 14 ученици и 15 ученици 

3. Изборни предмети 

 Формирање на 10 групи по изборни предмети кои имаат помалку од 15 ученици 

од исто одделение и тоа: 

                  -VI (шесто) одделение -2 групи 

                  -VII (седмо) одделение -2 групи 

                  -VIII (осмо) одделение -3 групи 

                  -IX (деветто) одделение -3 групи 

 

член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Кочо Рацин" -Прилеп, Градоначалникот и архивата на 

Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Прилеп". 

 

член 4 

Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 

образование. 

 

 

         Бр.09-3105/10                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

       03.10.2025 година                                                     на Совет на Општина Прилеп 

            П р и л е п                                                                 Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО ООУ 
"ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ" -ПРИЛЕП   

 
 
 
 

 1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 
во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Гоце Делчев" -Прилеп  , се објавува во “Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 

 
Број 08-3107/10  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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             Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник 

на РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 

на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во учебната 

2025/2026 година, во ООУ "Гоце Делчев" -Прилеп 

 

член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година во ООУ "Гоце Делчев" -Прилеп  и тоа по паралелки: 

1.Централно основно училиште 

-I (прво) одделение - 3 паралелки со 9, 10 и 18 ученици  

-II (второ) одделение - 2 паралелки со 14 ученици и 1 паралелка со 9 ученици 

-III (трето) одделение - 3 паралелки со 15, 16 и 18 ученици  

-IV (четврто) одделение - 2 паралелки со 11 и 15 ученици  

-V (петто) одделение - 1 паралелка со 19 ученици 

-VI (шесто) одделение - 2 паралелки со 13 и 17 ученици 

-VII (седмо) одделение -3 паралелки со 10, 11 и 15 ученици 

-VIII (осмо) одделение -2 паралелки со 17 ученици, 1 паралелка со 18 ученици и 1 

паралелка со 19 ученици 

-IX (деветто) одделение -3 паралелки со 11, 17 и 19 ученици 

 

2. Подрачно основно училиште с.Големо Радобил 

     Една комбинирана паралелка од I и IV одделение со вкупно 2 ученици и тоа: 

-I (прво) одделение -1 ученик 

-IV (четврто) одделение -1 ученик 

 

•Изборни предмети 

1.Проекти од информатика 

         -IX (деветто) одделение -1 група со 11 ученици 

2.Проекти од ликовна уметност 

         -IX (деветто) одделение -1 група со 10 ученици 

3.Вештини за живеење 

         -IX (деветто) одделение -1 група со 10 ученици 

4.Прва помош 

         -VI (шесто) одделение -1 група со 13 ученици 

 5.Етика на религии 

         - VI (шесто) одделение -1 група со 13 ученици 
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6.Учам за моето здравје 

        -VII (седмо) одделение -1 група со 11 ученици 

7.Истражување на родниот крај 

        -VII (седмо) одделение -1 група со 11 ученици 

 8.Француски јазик 

        -VI (шесто) одделение -1 група со 11 ученици 

        -VII (седмо) одделение -1 група со 11 ученици и 1 група со 4 ученици 

        -VIII (осмо) одделение -1 група со 10 ученици и 1 група со 12 ученици 

  9.Германски јазик 

        -VI (шесто) одделение -1 група со 12 ученици 

        -VII (седмо) одделение -1 група со 14 ученици и 1 група со 11 ученици 

       -IX (деветто) одделение -1 група со 7 ученици 

 

член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Гоце Делчев" -Прилеп, Градоначалникот и архивата на 

Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Прилеп". 

 

член 4 

Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 

образование. 

 

 

 

 

         Бр.09-3105/11                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

       03.10.2025 година                                                        на Совет на Општина Прилеп 

            П р и л е п                                                                    Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО 

ООУ "КИРИЛ И МЕТОДИЈ" С. КАНАТЛАРЦИ -ПРИЛЕП 

 
 

1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Кирил и Методиј" с. Канатларци -Прилеп,  се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 
 

 
Број 08-3107/11  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник на 

РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 

на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во учебната 

2025/2026 година, во ООУ "Кирил и Методиј" с.Канатларци -Прилеп 

 

член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година во ООУ "Кирил и Методиј" с.Канатларци -Прилеп  и тоа по 

паралелки: 

1.Централно основно училиште (чисти паралелки) 

-VI (шесто) одделение (македонски) -1 паралелка со 9 ученици 

-VII (седмо) одделение (македонски) -1 паралелка со 5 ученици  

-VIII (осмо) одделение (македонски) - 1 паралелка со 7 ученици  

-IX (деветто) одделение (македонски) -1 паралелка со 5 ученици 

-I (прво) одделение (турски) -1 паралелка со 14 ученици 

-II (второ) одделение (турски)  -1 паралелка со 13 ученици 

-III (трето) одделение (турски) - 2 паралелки со вкупно 21 ученик 

-V (петто) одделение (турски) -2  паралелки со вкупно 20 ученици 

-VII (седмо) одделение (турски) -1 паралелка со 19 ученици 

-VIII (осмо) одделение (турски) -2  паралелки со вкупно 36 ученици 

 

2. Подрачно основно училиште 

 Подмол 

-II (второ) одделение (македонски) -1 паралелка со 1 ученик 

-VI (шесто) одделение (македонски) - 1 паралелка со 1 ученик 

-VII (седмо) одделение (македонски) - 1 паралелка со 1 ученик 

-VIII (осмо) одделение (македонски) - 1 паралелка со 1 ученик 

-IX (деветто) одделение (македонски) - 1 паралелка со 2 ученици 

 Ерековци 

-V (петто) одделение (македонски) - 1 паралелка со 4 ученици 

 

    3. Комбинирани паралелки 

 Централно основно училиште 

-II (второ) и III (трето) одделение (македонски) - 1 паралелка со 2 ученици 

-IV (четврто) и V (петто) одделение (македонски) -1 паралелка со 9 ученици 

 Подрачно основно училиште Подмол 
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-IV (четврто) и V (петто) одделение (македонски) -1 паралелка со 2 ученици 

 

 

член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Кирил и Методиј" с.Канатларци -Прилеп, Градоначалникот 

и архивата на Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Прилеп". 

 

член 4 

Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 

образование. 

 

 

 

 

         Бр.09-3105/12                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 

      03.10.2025 година                                                          на Совет на Општина Прилеп 

            П р и л е п                                                                     Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО 

ООУ "СТРАШО ПИНЏУР" С. МАЛО КОЊАРИ -ПРИЛЕП 

 
 
 

1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Страшо Пинџур" с. Мало Коњари -Прилеп,  се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

 
Број 08-3107/12  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник на 
РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 
на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во 

учебната 2025/2026 година, во ООУ "Страшо Пинџур" с.Мало Коњари -Прилеп 
 
 
 

член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на 

ученици во учебната 2025/2026 година во ООУ "Страшо Пинџур" с.Мало Коњари -Прилеп  и 
тоа по паралелки: 

1.Централно основно училиште (чисти паралелки) 
-I (прво) одделение -1 паралелка со 7 ученици 
-IV (четврто) одделение -1  паралелка со 9 ученици 
-VI (шесто) одделение -2 паралелки со вкупно 18 ученици 
-VII (седмо) одделение  -2 паралелки со вкупно 18 ученици  
-VIII (осмо) одделение - 2 паралелки со вкупно 18 ученици  
-IX (деветто) одделение -2 паралелки со вкупно 15 ученици 
 
2. Подрачно основно училиште 

 Големо Коњари 
-II (второ) одделение -1 паралелка со 8 ученици 
-IV (четврто) одделение - 1 паралелка со 5 ученици 
-V (петто) одделение - 1 паралелка со 9 ученици 
 
    3. Комбинирани паралелки 

 Централно основно училиште 
-II (второ) и III (трето) одделение - 1 паралелка со 9 ученици 

 Подрачно основно училиште Големо Коњари 
-I (прво) и III (трето) одделение -1 паралелка со 6 ученици 

 Подрачно основно училиште Кадино Село 
-I (прво), II (второ) и III (трето) одделение -1 паралелка со 3 ученици 
-IV (четврто) и V (петто) одделение - 1паралелка со 5 ученици 
 
 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ "Страшо Пинџур" с.Мало Коњари -Прилеп, 

Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп. 
 
 
 
 



29  

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општина Прилеп". 
 

член 4 
Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 
образование. 

 
 
 
 
         Бр.09-3105/13                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      03.10.2025 година                                                на Совет на Општина Прилеп 
            П р и л е п                                                          Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ПАРАЛЕЛКИ 

СО ПОМАЛ БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА, ВО ООУ "КРУМЕ 

ВОЛНАРОСКИ" С.ТОПОЛЧАНИ -ПРИЛЕП 

 

 
 

1. Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година, во ООУ "Круме Волнароски" с.Тополчани -Прилеп,  се 

објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

 
Број 08-3107/13  ГРАДОНАЧАЛНИК 

         03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31  

          Врз основа на член 53 став 6 од Закон за основното образование ("Службен Весник на 

РСМ" бр. 161/2019, 229/2020, 3/2025 и 74/2025) а во врска со член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/2002 и 202/2024), Советот 

на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во учебната 

2025/2026 година, во ООУ "Круме Волнароски" с.Тополчани -Прилеп 

 

 

член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици 

во учебната 2025/2026 година во ООУ "Круме Волнароски" с.Тополчани -Прилеп  и тоа по 

паралелки: 

1.Централно основно училиште (чисти паралелки) 

-VI (шесто) одделение (македонски) -1 паралелка со 9 ученици 

-VII (седмо) одделение (македонски) -1 паралелка со 4 ученици  

-VIII (осмо) одделение (македонски) - 1 паралелка со 7 ученици  

-IX (деветто) одделение (македонски) -1 паралелка со 7 ученици 

 

2. Подрачно основно училиште 

 Старо Лагово 

-VI (шесто) одделение (македонски) - 1 паралелка со 12 ученик 

-VII (седмо) одделение (македонски) - 1 паралелка со 8 ученик 

-VIII (осмо) одделение (македонски) - 1 паралелка со 7 ученик 

-IX (деветто) одделение (македонски) - 1 паралелка со 8 ученици 

 Ново Лагово 

-V (петто) одделение (македонски) - 1 паралелка со 4 ученици 

 Беровци 

-IV (четврто) одделение (македонски) - 1 паралелка со 3 ученици 

 Галичани 

-V (петто) одделение (македонски) - 1 паралелка со 3 ученици 

 Чепигово 

-III (трето) одделение (македонски) - 1 паралелка со 1 ученици 

 

 

    3. Комбинирани паралелки 

 Централно основно училиште 

-II (второ) и V (петто) одделение (македонски) - 1 паралелка со 2 ученици 
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 Подрачно основно училиште Старо Лагово 

-I(прво), II(второ), III (трето), IV (четврто) и V (петто) одделение (македонски) -1 паралелка 

со 5 ученици 

 Подрачно основно училиште Ново Лагово 

-II(второ) и III (трето) одделение (македонски) -1 паралелка со 3 ученици 

 Подрачно основно училиште Галичани 

-II(второ) и III (трето) одделение (македонски) -1 паралелка со 4 ученици 

 Подрачно основно училиште Беровци 

-II(второ) и III (трето) одделение (македонски) -1 паралелка со 8 ученици 

 Подрачно основно училиште Алинци 

-I(прво), III (трето), IV (четврто) и V (петто) одделение (македонски) -1 паралелка со 6 

ученици 

 Подрачно основно училиште Загорани 

-I(прво) и III (трето) одделение (македонски) -1 паралелка со 3 ученици 

 

 

член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Круме Волнароски" с.Тополчани -Прилеп, 

Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Прилеп". 

 

член 4 

Оваа одлука ќе се применува само по добивање на позитивно мислење од 

Министерството за образование и наука, согласно член 53 став (7) од Законот за основното 

образование. 

 

 

 

 

 

         Бр.09-3105/14                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 

      03.10.2025 година                                                  на Совет на Општина Прилеп 

            П р и л е п                                                            Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА ЈОУДГ 

"НАША ИДНИНА"-ПРИЛЕП ЗА 2024/2025 ГОДИНА 

 
 

1. Одлуката за усвојување на Извештајот за работа на ЈОУДГ "Наша иднина"-Прилеп за 

2024/2025 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

 
Број 08-3107/14  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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                    Врз основа на член 36 став 1 точка 6 в.в точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр. 5/2002 и 202/2024), член 116 став 1 алинеа 2 од 

Законот за заштита на децата (“Службен весник на РСМ” бр. 23/2013; 12/2014; 44/2014; 

144/2014; 10/2015; 25/2015; 150/2015; 192/2015; 27/2016; 163/2017; 21/2018; 198/2018; 

104/2019; 146/2019; 275/2019; 88/2020; 311/2020; 294/2021; 150/2022; 236/2022; 236/2022; 

17/2025 и 132/2025), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 03.10.2025 

година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Извештајот за работа на ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп 

за 2024/2025 година 

 

 

член 1 

Се усвојува Извештајот за работа на ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп за 2024/2025 година. 

                                                                                                               

член 2 

Одлуката да се достави до ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 

Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 

 

 

 

           Бр. 09-3105/15                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 

          03.10.2025 година                                               на Совет на Општина Прилеп 

                 Прилеп                                               Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ЈОУДГ "НАША ИДНИНА"–ПРИЛЕП, ЗА 2025/2026 ГОДИНА 
 
 
 

 1. Одлуката за усвојување на Годишна Програма за работа на ЈОУДГ "Наша иднина"–
Прилеп, за 2025/2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 

Број 08-3107/15  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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            Врз основа на член 36 став 1 точка 6 в.в точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на РСМ” бр. 5/2002 и 202/2024 ), член 116 став 1 алинеа 2 од Законот за 

заштита на децата (“Службен весник на РСМ” бр. 23/2013; 12/2014; 44/2014; 144/2014; 

10/2015; 25/2015; 150/2015; 192/2015; 27/2016; 163/2017; 21/2018; 198/2018; 104/2019; 

146/2019; 275/2019; 88/2020; 311/2020; 294/2021; 150/2022; 236/2022; 236/2022; 17/2025 и 

132/2025), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 03.10.2025 година,  

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишна Програма за работа на 

ЈОУДГ ,,Наша иднина’’–Прилеп, за 2025/2026 година 

 

 

член 1 

Се усвојува Годишната Програма за работа на ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп за 2025/2026 

година. 

                                                                                                               

член 2 

Одлуката да се достави до ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 

Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 

 

 

          Бр. 09-3105/16                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

       03.10.2025година                                                         на Совет на Општина Прилеп 

              П р и л е п                                                                  Ирена Стерјовска Локвенец 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА ЈКП 

„КОМУНАЛЕЦ“ ПРИЛЕП ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ОПРЕМА ЗА ДОИЗГРАДБА 

НА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС „ПОГОН ЗА ПРЕРАБОТКА НА БЕЗОПАСЕН КОМУНАЛЕН 

ОТПАД“ 

 
 

 1. Одлуката за давање согласност на Одлуката на ЈКП „Комуналец“ Прилеп за давање на 
користење на опрема за доизградба на Стопански комплекс „Погон за преработка на 
безопасен комунален отпад“, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 
 

 
 

 
Број 08-3107/16  ГРАДОНАЧАЛНИК 

       03.10.2025 година  на Општина Прилеп 

П р и л е п  Борче Јовчески 
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                 Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 

весник на РСМ“ бр. 5/2002 и 202/2024), и во врска со член 19 од Законот за јавни 

претпријатија(„Сл. весник на РСМ“ бр. 9/1997,  6/2002,  19/2002,  40/2003,  49/2006,  

22/2007,  83/2009,  97/2010,  6/2012,  119/2013,  41/2014,  138/2014,  25/2015,  61/2015,  

39/2016,  64/2018,  35/2019,  275/2019,  89/2022,  274/2022,  208/2024,  193/2025),, Советот 

на Општина Прилеп  седницата одржана на ден 03.10.2025 година, ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката на ЈКП „Комуналец“ Прилеп 

за давање на користење на опрема за доизградба на Стопански комплекс 

„Погон за преработка на безопасен комунален отпад“ 

 

Член 1 

Се дава согласност на Одлуката на ЈКП „Комуналец“ Прилеп за давање на користење на 

опрема за доизградба на Стопански комплекс „Погон за преработка на безопасен 

комунален отпад“, со архивски број 02-1911/3 од 30.09.2025година, со која се одобрува 

привремено давање на користење на опрема (транспортери и механички елементи), 

сопственост на ЈКП „Комуналец“ Прилеп, на Општина Прилеп како нивни основач, со цел 

доизградба и ставање во функција на фабриката за селекција на отпад – втора фаза од 

проектот Стопански комплекс „Погон за преработка на безопасен комунален отпад“. 

 

Член 2 

Опремата наведена во Одлуката на ЈКП „Комуналец“ Прилеп, ќе биде привремено дадена 

на користење на Општината за потребите на договор за јавна набавка со добавувачот 

„Техникс-еко“ ДОО, Хрватска, при што истата ќе биде привремено извезена во Хрватска, 

заради доработка, модернизација и подготвка за ставање во функција. 

 

Член 3 

Советот констатира дека времено користење на опремата од страна на Општината е 

оправдано, во функција на јавен интерес, и е насочено кон реализација на проект од 

локално значење – унапредување на системот за управување со отпад. 

 

Член 4 

По завршување на доизградбата, транспортот и монтажа на опремата на локацијата Омец, 

Алинци, Општина Прилеп, општината има обврска опремата да ја врати во владение на ЈКП 

„Комуналец“ Прилеп. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 

Прилеп . 

 

         Бр.09-3105/17                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 

      03.10.2025 година                                                   на Совет на Општина Прилеп 

            П р и л е п                                                               Ирена Стерјовска Локвенец 
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